et. ff. de dona. inter vi. et v. l. quintus. nos contra. et di  
stingue. an filius sit diligens vel dutes et pater mops. vel  
contra. ut ex bonis diligentis alias duitis quesitum fin  
gam. ut. C. ar. tu. si defunctus. et. ff. de her. ven. vendis  
tor er hereditate. ibi. precium em hominis r. et. ff. ad. L  
fal. si heres institutus in pri. p. **P**rocedat. collige pe  
culium. aliud castren  
se. aliud quasi castrē  
se. aliud rusticum.  
sive paganum. qd di  
uiditur in pfectioij  
et aduenticij. ut. C.  
de moffi. tes. l. fi. m  
pum. m quibus om  
ibus dicitur hac les  
se quid iure sit. et. C  
de bo. que li. l. cū op  
pet. q. **D**oc quoq  
ut parentibus hono  
rem seruemus. et fiz  
his pcamus. **R** di  
spositum est. C. S bo  
nis que li. cum oportet. q. cum autem.  
**S** pecie. i. casu.  
**V**bi. i. m quo.  
**P**er acquisitionem  
nem. i. patri non acq  
ratur quantum ad pp  
etatem. Sed secund  
que tempora locum  
habeat. qd hic dicit  
secundum antiqua no  
quia sola castrenia  
et quasi non acquire  
bantur de quibus mis  
bil detinebat pater  
ut. C. de bo. que li.  
cum oportet. q. i. b.  
moderna vero no. qz  
non erat adhuc stat  
tum in aduenticijs  
ut non acquirant pas  
tri. tempore huiusles  
gis antique que reci  
tatur hic. Re. iiii. ius  
ra hic successive con  
siderari. antiquissi  
mum quo sola castrē  
habet quasi non acq  
runt ut. q. i. antiz  
quum vel tempore co  
stantini. quo res ma  
terne et materna li  
nea delate ut non ac  
quirantur patri statutum est. ut. C. de bo. ma. l. i. n. et. in.  
tercum qd hic recitat ut pater emancipando filium debilit  
maternis terciam teneat p premio. quartum quo cauetur  
ut omnia aduenticia acquirantur filiis quantum ad pfectio  
rem patri quantum ad vsumfruct. ex quo corrigitur illud  
qd ut antiquo cautum erat. ut hic. et. q. q. i. et. C. de bo. q  
li. cum oportet. **T** **C**onstitucombus. scilicet constanti  
ni ante iustianum ut recitat. C. de bo. que li. cum op  
pet. q. penul. **U** **D**ecrescat. ar. st. q. de s. pa. tu. p. toru  
et. C. de cab. tol. q. p. secundo. **V** **H**imidiam. quam sem  
per retinet nisi expresse remittat. ut. C. de bo. que li. cum

oportet ac. p **P**rotercia. si loco tercie quam habebat. olim in bonis matremis ratione proprietas habet hodie dis midiam vnumfructum omnibus aduenticijs ut. C. de bo. q li. cum oportet ac. p **I**tem stipulentur. et ita obligacionem domino querit ut. i. p quas pso. no. acqui. circa p. n.

**C**er quilibet. ut p occupationem vel specificacionem vel in uencionem ut. s. bre rum di. fere et. f. cum quis a. f. thesau ros. a **I**nuitis. sic ff. de acqui. re. do. ec inuitis. sic et. ff. de do. ob. seruum ne tan te. ar. contra. ff. do na. ho. cire. f. no. po test. b **S**uum. scilicet ad suam utilitas tem. sed ad dominum utilitate potest. ut. i. s. stip. b. f. cum factum que est o. ymmo ec ad suam utilitatē qn qz ut si dominus ser uo legatum relinquit ut. C. de nc̄ns. b. q. dam. f. illo. illud. s equitate. non racio ne dicitur quia in ali menta erat relicum ut. C. del. l. seruum. et. ff. de alim. et cib. le. l. seruos. alias au tem non tenetur heres nisi vellet.

c **S**ed si heres. no in hereditate adeun da seruo tria esse ne cessaria. iussus ut hic et q precedat. ut. ff de acqui. here. si quis mibi. f. iussum. et ser ui voluntas. ut. C. s here. insti. cum ppos nas. et in trebil. re sti. seruo facienda. do mini sufficit voluntas At in bo. pos. seruo delata seruuos consen tare et dominum velle si ue ante siue post op tet. ut. ff. ad trebil. seruo iuinito. et rem ra. ba. l. pe. in legato non est opus iussi one. cum emolimentum tantum contine at. ut. ff. man. si here ditatem. d **A**dies rit. scilicet seruus.

e **P**erm de. quandoqz non pnde ut si filio meo substituaz eos quos in heredes fecerim. nam vocantur ex substituio ne qui p se. non qui p seruos heredes sunt. ut. ff. de vul. et pu. substi. qui liberis. f. hec verba. Item alibi. ut. ff. del. i. cum filio. f. ipsi vero et. f. ideo. f **A**cquiritur. siue ser uos tantum velit. siue dñs tantum ut. ff. de do. cau. mo. l. fi. et de adm. le. l. seruo cum. accur. g **N**on solum ad-

epi. scilicet niste secundum quos. vel aliter. qd die ut dipimus s. de his qui sunt siue ali. iut. f. i. b **V**idemini etiam ignorantes. ut. ff. de acqui. pos. l. i. f. saltus. i **V**is capio. in rebus peculiaribus statim. nam dominicus postqz dñs scit. ut. ff. p soluto. l. i. et devfuc. l. labeo. k **P**ossessio. i. p scripcio que est effectus longe possessio ms. ut. ff. devfuc. l. i. ac. l **D**e his tantumodo. ut. ff. de dona. cau. mor. l. vi. et de adm. le. l. ser uo. m **V**is fructu de eo in quo sum tm modo habemus dic q ex opibus tantum acquirit. qz opere b ui in fructu sunt. ut. ff. devfuc et habitacione. p seruum.

n **D**e re. expone. ut s. e. f. i. ac. o **P**roprietatis. msi contes placione fructuarj fit institutus. vel aliud sibi datum fuerit quo casu ex re eius. f. fructuarj sic sibi qsi tum esse videtur. ut. ff. devfuc. le. sed et si quid. non tamen fructuarj iussus sufficit ad adeundā hereditatem. ut. ff. de acq ren. here. l. adicio. f. pterea. p **N**e qd id est aliquid.

q **I**dem placet. scilicet quo ad acquisitionem ut statim seq tur. nam in alio differt ut. i. e. f. sed bone fi. r **T**is liber. hic dic qd diximus. s. e. in p. m. 2 **C**ausas. veluti si fuerit heres institutus. vel legatum fuerit. ei aliquid vel donatum.

s **S**i liber est. p. pref possessionem que sibi queri non potest. cum ipse ab alio possideatur. ut. ff. ad. i. ul. de adul. sic eueni et. Item preterius capionem. que sibi n queritur sine possesso. ut. ff. de acquir. re. do. homo liber. f.

quicquid. et devfuc. l. sine. sed in hereditate p liberum hominem mibi querenda. vi. sūt necessaria. quo si quid de fuerit. non queritur. scilicet ut mei contemplacione institutatur. Item ut sciat condicionem suam institutus. Item q iussu meo adeat. Item q volens adeat. Item q velit michi querere. Item q bona fide possideam. bene dico oportet ut sciat condicionem suam. unde ignoras sue condicionis nulli

acquirit. sibi enim non ut. ff. de acqui-here. qui putat. q. qui bona fide. et. l. vi. q. i. et quia se obligare non voluit. Item possessori non. si non interuenit iussus. ut. ff. de acqui-here. si quis mibi bo-g. iussum. Idem et si interuenit. ut. ff. de acqui-here. l. vi. q. celsus. et. q. i. nam et seruili necessitate creditur hoc fecisse. ut. ff. d. negg. l. at qui. q. si libero. quare non potest acquirere ut.

ff. de here. m. i. h. o. m. liber in prim. Si sciens condicionē susam volens querere mihi. querit sibi. sed restituit mibi possessori p. condicionē sine cala cuius intuitu fuit institutus. aut non volens querere possessori. cuius intuitu fuit institutus iussus eius ad eundem querit sed sine eius exemplatione nihil. ut. ff. de acqui. re. do. l. liber bo no. m. prim. Item potest dicit. q. ignarus querit sibi ut. ff. d. acquit. here. l. qui in alienam fi. a. q. cū autem. s. p. n. fit sic. C. de pactis. trascionis. t. Nō possidet. s. ciuiliter. sed naturaliter ut. ff. de acqui. pos. l. natura. liter. vnde vnde in dictu vnde vnde i. da tur ut. ff. de vnde et vnde ar. l. iii. q. vnde vnde. u. Habeis. sic. ff. d. acqui. pos. l. i. q. p. eu. sic. ff. qui sa. isba. co. l. sc. endum. q. n. v. Quia scit. vnde non vnde caput cum malam fidem habeat ut. s. d. vnde. m. prim. accur. p. In vnde. q. nō de tribus vnde. q. dicitur. vel melius dictrius q. fructuarij. et bo. pos. ac. p. Propri meut. s. e. q. de his a. q. idem placet.

3. Ex his apparet. s. argumento a stratio sensu sumpto. nazifi tantum p. dictos homines acquiritur ergo non p. alios ut. ff. de offi. eius cui man. l. i. m. prim. et. s. de tutel. m. prim.

a. Acquiri. fallit in tute et cut. et filibus personis ut dice mus. j. de mutis. s. i. q. si quis alij. ac. b. Possessionem. C. de acqui. pos. l. i. et. ff. de acqui. pos. possesso q. q. et si possesso. c. Constitucionem. que est. C. p. qnas pso. no. ac qui. l. i. d. Per hanc. ita q. et p. procuratorem. names sola possesso cum res inanimata sit mibi non querit. nam et p

tradicionem res mibi querit et possesso. sed illa eas et p. me acquiritur. ut. s. de re. di. p. tradicionē et. s. e. m. prim. Alij dicunt ut azo. p. solas possessionē queri dominū ut s. et. C. e. l. i. sed ibi non dicit simpliciter excepta possessione. sed dicit excepta causa possessionis. i. domino q. est cā possesso. secunda post vñsc. ut. ff. de vñsc. l. iii. e. Prescripet enem. nobis sciētib⁹ ut. C. de acqui. pos. li. i. f. Hactenus. admonuisse. s. de re. di. q. singulorū. ac.

s. Acquirantur. p. nos et alios. ut. m. t. isto. b. Legatorū. Re. tacite. obiectionē que fieri posset d. singularibus acquisicōibus legatorum.